
1/9

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

Číslo smlouvy objednatele: 800603/2024

Identifikátor veřejné zakázky (|VZ): VZO178216

SMLOUVA o dílo

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Adresa korespondenční/pro zasílání faktur:

městský obvod Proskovice, Světlovská 82/2

Báňské projekty Ostrava, spol. s.r.o.

Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava

IČ: 60792841

DIČ: CZ60792841 (plátce DPH)

zastoupena Ing. Jaromírem Zelníčkem,

jednatelem

724 00 Ostrava-Proskovice

zastoupen starostkou Táňou Paličkovou

Peněžní ústav: Peněžní ustav:

Císlo učtu: Císlo účtu:

(dále jen zhotovitel)

 

(dále jen objednatel)

Obsah smlouvy
 

čl. I.

Uvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“), zejména ust.

§ 2586 a násl.

2. Účelem uzavření této smlouvy je vypracování stavebně technické studie na stavební a technologickou

přípravu stavby uvažované objednatelem a objednatelem označené jako „Výstavba chodníku podél pravé

hrany silnice III/48703 — ulice Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“.

Studie má sloužit zejména jako podklad pro rozhodnutí investora o zamýšlené stavbě, pro zpracování

následné dokumentace stavby, pro realizaci stavby, pro výběr způsobu financování stavby a jeho

zajištění, podklad pro poskytovatele dotací nebo jiných zdrojů financování akce, pro výběr zhotovitele

dokumentace Stavby (V potřebných stupních) ve výběrovém řízení, pro výběr zhotovitele Stavby ve

výběrovém řízení, pro výběr technického dozoru, pro uzavření a plnění smluv souvisejících s přípravou,

realizaci a užíváním Stavby, jakož i pro informování veřejnosti o zamýšlené stavbě.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy odpovídající skutečnosti vdobě

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovou kapacitou a

odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou maximální smluvní cenu

uvedenou V této smlouvě.

5. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávací

dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby

chodníku podél prave' hrany silnice III/4803 — ulice Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování

parkoviště u hřbitova “ V rámci zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro

případ způsobení újmy objednateli nebo třetí osobě V souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti,

kterou kdykoliv na požádání předloží V originále zástupci objednatele k nahlédnutí.

Smlouva o dílo — „Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku poděl pravé hrany silnice |||/4803 — ulic

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE

mo-

o- o-



2/9

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

9.

Číslo smlouvy objednatele: 800603/2024

Identifikátor veřejné zakázky (|VZ): VZO178216

. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a V případě, že by se jím V průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené mimo vlastní

text smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému postavení a

s ohledem na obsah smlouvy, zadávacích podmínek a právních předpisů mu je obsah a význam těchto

podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako nedodržení povinností v samotné smlouvě, znám.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

10.Nová právní úprava stavebního zákona provedená zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném

znění (nový stavební zákon) nemá vliv na platnost závazků plynoucích smluvním stranám z této smlouvy.

Smluvní strany budou při výkladu smlouvy vycházet z jejího účelu a jejich jednotlivých ustanovení a

budou tuto vykládat dle nového stavebního zákona totožně jako dle stavebního zákona, za současného

zachování totožných lhůt sjednaných pro plnění povinností. Vpřípadě nejasností se smluvní strany

zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, kterým bude nejasnost odstraněna a umožní dosažení stejného

výsledku nebo alespoň co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo stávajícím ujednáním odkazujícím

na stavební zákon.

11.0bjednatelem uvažovaná stavba „Výstavba chodníku podél pravé hrany silnice III/48703 — ulice

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ bude dále označována též jen jako

Stavba“.
7

čl. II.

Předmět smlouvy

1.

Smlouva o dílo — „Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku poděl pravé hrany silnice |||/4803 — ulic

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

spočívající ve zpracování stavebně technická studie proveditelnosti v rámci přípravy stavby: Výstavba

chodníku podél pravé hrany silnice III/48703 — ulice Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování

parkoviště u hřbitova (dále též jen „Studie“).

. Účelem Studie je posouzení proveditelnosti a účelnosti Stavbv s uvážením všech rozhodujících hledisek,

tj. zejména hledisek dopravních, technických, ekonomických, sociálních, územních a ekologických tak,

aby bylo možné předejít případným překvapujícím nálezům ve fázi zpracovávání následné projektové

dokumentace Stavby (ve všech stupních). Jedná se především o řešení majetkoprávních vztahů,

vodohospodářských objektů, vlivu Stavby na životní prostředí (zejm. kácení stromů), výškopisné a

polohopisné řešení Stavby, technické řešení Stavby a veškeré další potenciální vlivy na účelnou

realizovatelnost Stavby. V případě potřeby se V rámci Studie provede její předběžné projednání s

dotčenými orgány. Studie bude sloužit jako závazný podklad pro další stupeň plánování a projektování

Stavby (zpracování projektové dokumentace Stavby v potřebných stupních).

. Součástí Studie bude:

— dostatečně podrobný popis Stavby ze všech významných hledisek, tj. komplexní studie sloužící

kposouzení projektových variant a veškerých informací pro investiční rozhodnutí objednatele

(zejména z pohledu reálnosti a proveditelnosti Stavby po stránce technické, finanční a provozní,

kzhodnocení efektivnosti použití finančních prostředků, kověření smysluplnosti Stavby pro

společnost, k posouzení možných variant a nalezení vhodné varianty k realizaci),

— technická část Studie k ověření proveditelnosti Stavby (umístění variant v území a jejich technický

návrh),

- předběžný odhad investičních nákladů Stavby. 

. Studie bude rozdělena do 4 částí:

a) Průvodní zpráva

— tato část bude obsahovat zejména identifikační údaje, zdůvodnění studie, charakteristika území,

výchozí údaje pro návrh variant, vztah kúzemnímu plánu, přínosy Stavby, technická analýza

projektu, návrh řešení ve variantách, dopad Stavby na životní prostředí, hodnocení ekonomické

efektivity Stavby (náklady na realizaci (příprava, stavební náklady, údržba), hodnocení rizik,

souhrnné posouzení variant, doporučená varianta (včetně orientačních nákladů)

mo-

.-



3/9

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

Číslo smlouvy objednatele: 800603/2024

Identifikátor veřejné zakázky (|VZ): VZO178216

b) Výkresy

— tato část bude obsahovat zejména přehlednou situaci (mapový podklad vhodného měřítka, zákres

zájmového území a vedení/umístění Stavby, případně další podrobnosti), situace variant, podélné

profily variant, vzorové příčné řezy variant, případné další výkresy potřebné pro vysvětlení technické

problematiky Stavby

c) Podklady a průzkumy

— tato část bude obsahovat zejména posouzení Stavby na životní prostředí, dopravu, přínosů Stavby,

předpokládané náklady na Stavbu (odhad nákladů pro hodnocení variant, a to nákladů na přípravu

Stavby, stavebních nákladů, nákladů na údržbu)

d) Doklady

— tato část bude obsahovat seznam a kopie všech dokladů shromážděných zhotovitelem při projednání

návrhů s obj ednatelem a dotčenými třetími osobami a další dokumenty ve vztahu ke Studii.

5. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří požadavky objednatele pro Stavbu, které představují základní vodítko pro

zhotovitele k vyhotovení Studie dle této smlouvy, nezbavují však zhotovitele povinnosti navrhnout

vhodnější řešení k dosažení zamýšleného účelu Studie.

6. Předmět smlouvy bude realizován vsouladu spříslušnými právními předpisy, zejména V souladu se

zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, zákonem č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vyhláškou č. 499/2006 Sb., a dále v souladu s technickými

podmínkami, ustanoveními této smlouvy, cenovou nabídkou zhotovitele a s pokyny objednatele. Cenová

nabídka zhotovitele tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 2 této smlouvy.

7. Předmět smlouvy může být rozšířen o prace a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných změn oproti

zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska smluvních stran nebo požadavku objednatele

(vícepráce) Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat. Předmětné víceprace může zhotovitel

začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě,

podepsaného oběma smluvními stranami.

8. Předmět smlouvy může být dále rozšířen V průběhu realizace o další oboustranně odsouhlasené činnosti a

práce na základě požadavku objednatele. Tyto budou zhotovitelem provedeny na základě písemného

vzájemně odsouhlaseného dodatku ktéto smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Při určení

cen víceprací budou smluvní strany vycházet zrozpočtu (nabídky zhotovitele), který je přílohou této

smlouvy. Cena prací a materiálu neuvedená V rozpočtu bude stanovena jako cena obvyklá V daném místě

a case.

9. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít ve smluvně

sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou a za

podmínek dále touto smlouvou stanovených.

10.Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

 

čl. III.

Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen bezodkladně upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které

jsou zjevně neúčelné nebo objednatele poškozují a o kterých se zhotovitel dozví při provádění díla dle

této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude davat schopnost uspokojit

potřeby stanovené touto smlouvou a že provede dílo tak, že bude naplněn účel smlouvy.

3. Při zpracování Studie uplatní zhotovitel tuto dokumentaci:

a) zadávací dokumentaci podle zákona č. 134/2016 Sb.,

b) převzaté výchozí podklady,

c) výsledky vlastního sběru dat a průzkumů,

d) mapové podklady, fotografie a podobné materialy,

e) předchozí dokumentaci mající vztah k řešeným problémům,

f) příslušné právní a technické předpisy (včetně směrnic) a české technické normy.

4. Zhotovitel je povinen řešit problémy Studie zpracováním variant, jejich vzájemným porovnáním a

doporučením vhodné varianty. | I I

i . . .

Smlouva o dílo — „Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podel pravé hrany silnice |||/4803 — ulice

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE



4/9

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

Číslo smlouvy objednatele: 800603/2024

Identifikátor veřejné zakázky (|VZ): VZO178216

5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat české technické normy, směrnice k dokumentaci dané

stavby, pravní, hygienické, bezpečnostní a požární předpisy vztahující se k jeho činnosti podle této

smlouvy. Dále budou respektovány připomínky a případné další požadavky objednatele, jakož i

připomínky a požadavky správců inženýrských sítí a ostatních dotčených subjektů, uplatněné

prostřednictvím objednatele.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na vyžádání dostupné poklady a informace.

7. Bude—li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost V souvislosti s prováděním díla je

povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat a

stanovit objednateli dostatečně přiměřenou lhůtu k poskytnutí součinnosti. Objednatel je povinen

zhotoviteli nezbytnou součinnost poskytnout.

8. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytné podklady vztahující se k předmětu smlouvy, které

má ve svém držení, a které oprávněně požaduje zhotovitel a dále plnou moc potřebnou k případnému

předběžnému projednání Stavby u příslušných orgánů. Objednatel se dále zavazuje podle svých možností

přispět k získání těch podkladů V držení jiných subjektů, k nimž má odpovídající přistup, s cílem zabránit

neefektivnímu vícenásobnému jednání s dotčenými orgány státní správy, samosprávy a dalšími

organizacemi.

9. Objednatel upozorní neodkladné zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají plnění

předmětu smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.

10.Zhotovitel je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně a

s odbornou péčí. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla subdodavatele jen s předchozím

písemným souhlasem objednatele. Pokud by dílo nebo jeho část uskutečnil subdodavatel, odpovídá

zhotovitel za provedení díla dle této smlouvy objednateli ve stejném rozsahu, jako by prováděl dílo sam.

11.Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele.

12.Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit, aby jednotlivé části díla na sebe plynule navazovaly tak,

aby dílo bylo provedeno bez jakýchkoliv vad a nedodělků nejpozději ve lhůtách uvedených V čl. IV. této

smlouvy.

13.Zhotovitel je povinen a zavazuje se k veškeré objednatelem vyžadované nebo nezbytné součinnosti pro

výkon finanční kontroly podle ust. §2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole V platném a

účinném znění.

14.Smluvní strany prohlašují, že dílo, resp. jeho dílčí části zhotovené zhotovitelem dle této smlouvy je dílem

vytvořeným na objednávku V souladu s ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona. Objednatel

je oprávněn užít dílo V souladu s ust. § 61 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona a V souladu

s ust. § 2634 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pro účel vyplývající z této smlouvy, a to

zejména jako podklad pro rozhodnutí objednatele jako investora o zamýšlené Stavbě, podklad pro

vyhotovení následné dokumentace Stavby (projektové dokumentace V potřebných stupních), jako podklad

pro následnou faktickou realizaci Stavby, podklad pro výběr způsobu financování Stavby a jeho zajištění,

podklad pro poskytovatele dotací nebo jiných zdrojů financování akce, podklad pro výběr zhotovitele

projektové dokumentace (ve všech stupních), podklad pro výběr zhotovitele samotné Stavby, vč. zadávací

dokumentace pro veřejné zakázky, pro výběr technického dozoru, pro uzavření a plnění smluv

souvisejících s přípravou, realizaci a užíváním Stavby, pro prezentaci zamýšlené Stavby veřejnosti a

podobné. Zhotovitel nepožaduje žádné další finanční nároky vůči objednateli, účastníkům zadávacích

řízení týkajících se Stavby (vč. její přípravy), v souvislosti s použitím předmětu díla k účelu

vyplývajícímu z této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že užitím díla dle této smlouvy nebude

porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis. Zhotovitel souhlasí s tím, že jeho dílo může být

zveřejněno a použito objednatelem širší veřejnosti s uvedením jeho autora, a to jakýmkoli vhodným

způsobem, např. na webových stránkách městského obvodu nebo Statutárního města, na úřední desce atd.

Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel může dílo zveřejnit pro účely prezentace své činnosti.

15.0riginály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) zůstanou

vlastnictvím zhotovitele. Objednatel je oprávněn ponechat si řádně autorizované kopie jednotlivých

výstupů, včetně reprodukovatelných kopií plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení

(specifikací)

16.Získá-li zhotovitel při své činnosti pro objednatele jakékoliv věci, je povinen mu je ihned vydat.

9"

Smlouva o dílo — „Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podel pravé hrany silnice |||/4803 — ulic

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE

mo-

o- o-



5/9

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

Číslo smlouvy objednatele: 800603/2024

Identifikátor veřejné zakázky (|VZ): VZO178216

čl. IV.

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje předložit vypracovanou Studii objednateli nejpozději do 6 týdnů ode dne

uzavření smlouvy. Objednatel je povinen odsouhlasit Studii, případně sdělit zhotoviteli své připomínky k

ní do

7 dnů od předání Studie objednateli a zhotovitel je povinen vznesené připomínky následně do

5 pracovních dnů zapracovat a V této lhůtě Studii předat obj ednateli takto:

- 4x V tištěné podobě a

- 1x V digitální podobě (na vhodném nosiči, přičemž výkresy budou ve formátu (*.dwg nebo *.dgn, *.shp)

a rovněž (*.pdf), textové části ve formátu (*.doc popř. *.rtt) a tabulkové části ve formátu (*.xls) a rovněž

(*.pdí).

O předání Studie bez vad a nedodělků, vč. zapracovaných připomínek objednatele, sepíšou smluvní

strany předávací protokol.

Po dobu provádění díla bude zhotovitel průběžně informovat objednatele o postupu prací na Studii tak, že

alespoň jednou za měsíc zašle informativní sdělení (emailem) o tom, jak zpracování Studie probíhá, jaké

kroky již byly učiněny apod. a dále alespoň dvakrát za dobu plnění se osobně dostaví k objednateli (do

místa plnění) za účelem projednání dosud zjištěných informací, podkladů, zajištěných dokumentů,

stanovisek, záměrů tak, aby se předešlo případnému nedorozumění V představách stran 0 finální podobě

Studie. Termín osobního projednání bude dohodnut smluvními stranami alespoň 3 pracovní dny předem.

čl. V.

Cena díla

9"!"

. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění dle čl. II. této smlouvy činí 89 OOO,- Kč bez DPH, DPH 18

690,— Kč, tj. 107 690,- Kč vč. DPH.

. Cena bez DPH uvedená v čl. V. odst. 1 této smlouvy je stanovena jako cena bez DPH nejvýše přípustná,

platí po celou dobu účinnosti smlouvy a bude k ní připočtena DPH dle platných a účinných právních

předpisů. Změní-li se výše DPH uvedená V odstavci 1 tohoto článku smlouvy po uzavření této smlouvy,

nemá tato skutečnost vliv na výši ceny díla, k ceně bez DPH se připočte aktuální výše DPH.

Sjednaná smluvní cena V odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady

zhotovitele nutné k řádnému a úplnému provedení celého díla V rozsahu čl. II. této smlouvy, zejména

veškeré práce, dodávky, služby a jiné náklady nutné a účelně vynaložené při plnění závazků z této

smlouvy, vč. správních a jiných poplatků, které bude muset zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy

uhradit, cena licence k užití díla objednatelem, cena vstupních podkladů atd.

Součástí sjednané ceny jsou i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až

do doby předání díla.

Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 N02.

Ke změně ceny dle čl. V odst. 1. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného dodatku ktéto

smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany

přistoupí k uzavření dodatku zejména V případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného V čl.

II. nebo v případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

. Zhotovitel prohlašuje, že mu je dobře znám rozsah požadované činnosti, na základě čehož určil výši ceny

uvedenou v tomto článku smlouvy.

čl. Vl.

Náhrada újmy

1.

Smlouva o dílo — „Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podel pravé hrany silnice |||/4803 — ulic

Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí

celého díla.

mo-

.- .-

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE



6/9

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice
N

Číslo smlouvy objednatele: 800603/2024

Identifikátor veřejné zakázky (|VZ): VZO178216

. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich zmírnění.

. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli V plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání díla

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví—li to zvlášť NOZ nebo jiný právní

předpis.

. Zhotovitel je povinen sjednat dostatečné pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto

pojištění je povinen zhotovitel udržovat V účinnosti po celou dobu zhotovování díla.

. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem prokazatelná

újmá, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 4. tohoto článku smlouvy, je zhotovitel

povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

čl. VII.

Předání díla, místo plnění

1.

2.

Předání a převzetí díla V souladu s čl. IV. této smlouvy, bude provedeno osobně V sídle objednatele, tj.

Úřad městského obvodu Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava—Proskovice.

Objednatel se zavazuje převzít Studii v případě, že bude předána bez vad a nedodělků. O předání a

převzetí Studie se sepíše předávací protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda Studii přejímá či nikoli a

pokud ne, uvede důvod nepřevzetí. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.

. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen ani při

vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí díla veškeré údaje uvedené ve

Studii. Za tohoto stavu odpovídá zhotovitel za správnost a úplnost Studie a nemůže se v budoucnu

dovolávat toho, že Studie byla obj ednátelem převzata bez výhrad.

Předáním Studie objednateli dává zhotovitel objednateli souhlas s jejím užitím a užíváním pro účely

uvedené V této smlouvě.

Objednatel má právo Studii neomezeně množit pro vlastní potřebu a předávat její kopie nebo kopie jejich

částí třetím osobám k účelům uvedeným v této smlouvě. Objednatel je oprávněn Studii zveřejnit

způsobem uvedeným v této smlouvě.

čl. Vlll.

Platební podmínky

. Zálohy nejsou sjednány.

. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 NOZ.Ni—t

3. Právo na úhradu ceny vzniká dnem převzetí Studie objednatelem, resp. dnem, kdy byl objednatel Studii

povinen převzít dle této smlouvy a z důvodu nikoli na straně zhotovitele ták neučinil.

A . Podkladem pro úhrádu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „fakturá“), která bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den vzniku práva

na úhradu ceny dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy.

5. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad obsahovat i

tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, identifikátor veřejné zakázky (IVZ)

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo smlouvy)

c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele

d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele

e) číslo a datum vystavení faktury

f) dobu splatnosti faktury

g) soupis provedených prací, dodávek a služeb

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno

i) označení osoby, která fakturu vyhotovilá a jej ího kontaktního telefonu

j) V případě spolufinancování předmětu smlouvy z dotačních prostředků označení textem, které určí ve

svých podmínkách poskytovatel dotace

\
Smlouva o dílo — „Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku poděl pravé hrany silnice |||/4803 — ulic

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE

mo-



7/9

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

Číslo smlouvy objednatele: 800603/2024

Identifikátor veřejné zakázky (|VZ): VZO178216

6. Faktura musí V detailu obsahovat tyto údaje:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava — městský obvod Proskovice

Světlovská 82/2

724 00 Ostrava-Proskovice

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

7. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli.

Stejná doba splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, smluvní

pokuty, náhrada škody, apod.).

8. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost (vč. přílohy), bude chybně

vyúčtována cena, DPH nebo zhotovitel vyučtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou

fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí

důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nove faktury. Ode dne odeslání vadné faktury

přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené

faktury objednateli.

9. Doručení faktury bude provedeno zhotovitelem výhradně elektronicky do datové schránky městského

obvodu Proskovice — ID datové schránky: cknbn6z nebo na ePodatelnu = na email

posta©proskovice.ostravacz.

10.0bjednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí městského obvodu Proskovice.

O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další postup plnění

smluvních závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů.

11.0bjednatel je oprávněn provést kontrolu provádění díla a vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je

povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

12.0bjednatel je oprávněn pozastavit financování V případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na díle.

13.Straný se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedeného zhotovitelem ve faktuře bez ohledu

na číslo účtu uvedené V záhlaví této smlouvy. Musí se jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

14.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

15.Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za

zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný učet daného finančního

úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a

zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli bude považované za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou

cenu.

čl. IX.

Práva z vadného plnéni a záruka za jakost

1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

2. Dílo či jeho dílčí část má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným V této smlouvě, požadavkům,

připomínkám nebo pokynům uplatněným objednatelem V průběhu provádění díla zhotovitelem,

příslušným právním předpisům, technickým normám (včetně metodických pokynů) nebo jiné

dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud nesplňuje účel této smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo či jeho dílčí část V době předání a převzetí a za vady, které se

projeví V záruční době, popřípadě V důsledku škody, za kterou odpovídá zhotovitel. Za vady díla, které se

projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení

povinností.

4. Zhotovitel poskytuje záruku za čitelnost, správnost a úplnost díla V delce minimálně 6 let od předání díla.

Smlouva o dílo — „Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podel pravé hrany silnice |||/4803 — ulic

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE

mo-

o- o-



8/9

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

Číslo smlouvy objednatele: 800603/2024

Identifikátor veřejné zakázky (|VZ): VZO178216

. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla objednatelem. Zhotovitel započne

s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení

objednatele o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Opravou Studie se rozumí vypracování

změny Studie, V níž bude vada odstraněna a bude navržen nový bezvadný stav.

. Neodstraní—li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný

subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli V plné výši

uhradit. V této souvislosti uděluje zhotovitel souhlas k užití Studie jako autorského díla k dopracování,

změně a odstranění vad Studie třetím subjektem určeným objednatelem.

. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i V případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá. Ve sporných

případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.

Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli řádně předá, o čemž bude proveden zápis. Na

provedenou opravu V rámci záruky poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle odst. 4 tohoto článku

smlouvy.

čl. X.

Sankční ujednání

1. V případě nedodržení termínu plnění díla dle čl. IV. této smlouvy ze strany zhotovitele, je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den

prodlení.

. V případě, že nebude objednatelem uhrazena cena díla V době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel nedodrží termín kodstranění vady, která se projevila V záruční době, je objednatel

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,— Kč za každý i započatý den prodlení a za

každý zjištěný případ.

. V případě, že Studie nebude splňovat požadavky na rozsah Studie dle této smlouvy a příslušných

právních předpisů, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny včetně DPH

stanovené za Studii.

. V případě, že V rámci zhotovení následné dokumentace Stavby, pro níž je Studie podkladem, bude

objednatel povinen uhradit práce a/nebo náklady (dále jen „vícepráce“) V důsledku porušení některé z

povinností zhotovitele při plnění této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

ve výši 10 % z prokazatelně vynaložených nákladů na úhradu víceprací ze strany obj ednatele bez DPH za

každý zjištěný případ, s tím, že maximální výše smluvní pokuty V každém jednotlivém případě činí 10%

ze sjednané ceny díla bez DPH. To se vztahuje i na případy, kdy objednatel bude povinen uhradit

vícepráce, které V důsledku porušení povinnosti zhotovitele při plnění této smlouvy nebyly do Studie

zahrnuty.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vznikle škody, kterou lze vymáhat samostatně.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má

právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

Závazek k úhradě smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

. V případě, že závazek provest dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

čl. XI.

Závěrečná ujednání

1.

Smlouva o dílo — „Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podel pravé hrany silnice |||/4803 — ulic

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Proskovice svým

usnesením č. 0447/RMOb—Pro/2226/32 ze dne 19.02.2024, kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele

a uzavření smlouvy k veřejné zakázce označené „Předprojektová stavebně technická studie

proveditelnosti stavby chodníku podél pravé hrany silnice III/4803 — ulice Světlovská ve směru na

Krmelín (: vybudování parkoviště u hřbitova “

mo-

.-

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE



9/9

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

Číslo smlouvy objednatele: 800603/2024

Identifikátor veřejné zakázky (|VZ): VZO178216

2. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití, ustanovení § 1765, § 1978

odst. 2, § 2093 N02, a § 2591 N02.

3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podminky nabídky.

4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 30—ti denní výpovědní lhůtou, která začíná

běžet dnem doručení druhé smluvní straně.

5. Tato smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných

elektronických zpráv.

7. V případě zániku zavazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně

vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu

provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní vztah lze

ukončit písemnou dohodou.

8. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl V souvislosti s plněním předmětu

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

9. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

10.Ukaže—li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 N02.

11.Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak

znemožní.

12.Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí

jen to, co je dohodnuto V této pisemné smlouvě.

13.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel také jedno vyhotovení.

14.Zhotovitel bere na vědomí, že na objednatele se vztahuje povinnost k uveřejnění této smlouvy v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), kdy tato smlouva bude dle § 5

odst. 2 tohoto zákona odeslána správci registru smluv bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy,

nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy.

15.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.

16.Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:

— Příloha č. 1 : požadavky objednatele na Stavbu

— Příloha č. 2: cenová nabídka zhotovitele ze dne 23.01.2024

Za objednatele Za zhotovitele
 

Datum: Datum:

' ' ' Místo: Ostrava  

Táňa Paličková Ing. J aromír Zelníěek

starostka jednatel

. . . . . . . i . . .
Smlouva o dílo —„Předpr01ektová stavebně technlcká stud|e provedltelnostl stavby chodníku podél pravé hrany Sllnlce |||/4803 — ullce

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE



Statutární město Ostrava

městsk ' obvod Proskovice . . .
y Smlouvy o dílo — „PředprOj ektová stavebně technlcká studie

proveditelnosti stavby chodníku podél právé hrány silnice

III/4803 — ulice Světlovská ve směru na Krmelín a

vybudování parkoviště u hřbitova“

Požadavky objednatele na stavbu „Výstavba chodníku podél pravé hrany silnice III/48703 —

ulice Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“

1) Výstavba chodníku

. vybudování chodníku V délce cca 572 m podél ul. Světlovská na konci zastavěné části obce

vpravo ve směru na Krmelín ke hřbitovu V Ostravě—Proskovicích,

. stavba chodníku bude napojena na stávající chodník nacházející se na pozemku parc.č. 837/48,

k.ú. Proskovice ve směru na Krmelín,

. stavba bude vedena po pozemku parc.č. 837/1, k.ú. Proskovice cca 500 m,

. konec stavby chodníku bude na pozemku parc.č. 747 na hranici s pozemkem parc.č. 749, což je

pozemní komunikace a na ní bude chodník napojen, vše V k.ú. Proskovice (cca 72 rn),

. šířka chodníku cca 1500 mm (anebo jiná vhodná dle návrhu projektanta), povrchová úprava —

zámková dlažba, případně jiný vhodný dle návrhu projektanta,

. po celé délce chodníku — vybudovat veřejné osvětlení (podél ul. Světlovské vede přípojka él.

vedeni k veřejnému osvětlení před hřbitovem), možnost zvážení osvětlení napájeného solárními

panely na jednotlivých sloupech.

2) Výstavba parkoviště u hřbitova

. předpokládaná minimální kapacita 10 parkovacích míst (je—li to proveditelné),

. umístění parkoviště na pozemku parc. č. 747, k.ú. Proskovice, bezprostředně vedle hřbitova a

podél ul. Světlovské,

. vjezd na parkoviště z komunikace na parc. č. 749 a parc.č. 748, k.ú. Proskovice,

. povrch parkoviště dle návrhu projektanta (variantní řešení),

. umístění velkoobjemového kontejneru 5,5 m3 na směsný odpad (3500x1820x1 100 mm)

. veřejné osvětlení, možnost zvážení osvětlení napájeného solárními panely na jednotlivých

sloupech.

  

Jí!
l/l Požadavky objednatele na stavbu „Výstavba chodniku podél pravé hrany silnice Ill/48703 — ulice _,

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova“ PROSKOVICE



 

’V“
.—

Báňské projekty Ostrava

spol. s r.o.

Vítkovická 3108/11. 702 00 Ostrava

IČ: 50792341; DIC: 0260792841

 

Příloha č. 1

  
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY

 

 

F
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

 

hřbitova“

„Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podél pravé

hrany silnice III/4803 — ulice Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u

 

 

2. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE

 

 

Název:

 

Báňské projekty Ostrava, spol. s r.o.

 

 

Sídlo / místo podnikání:

 

Vítkovická 3108/11, 702 00 O strava

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

Tel.: +420 595 620 031

E—mail: bp0@bapro.cz

IČO: 60792841

DIČ CZ 60792841

  

 
 
 

Kontaktní osoba:

  
 

Tel.:

   
 

E-mail:

 

 

3. NABÍDKOVÁ CENA

 

  
 
  
 

   
 

 

Cena celkem bez DPH 21 % DPH Cena celkem včetně DPH

89 000,- 18 690,- 107 690,- Kč

4. OPRÁVNĚNÁ OSOBA ZA UCHAZEČE JEDNAT

 

 

Titul, jméno, příjmení Funkce

 

Podpis oprávněné osoby

  
 

Ing. Jaromír Zelníček Jednatel     

 

 

  


